
CONSEJO DEPARTAMENTO DE QUIMICA INORGANICA 
 
Sesión: ordinaria/extraordinaria  fecha:    20 noviembre 2025 
MIEMBROS CONSEJO:  59   QUORUM:  30 (1ª convocatoria)   
NATOS: 51 PDI DOCTOR            15 (2ª convocatoria) 
ELECTOS: 4 PIF y 4 PTGAS  
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 PDI DOCTOR
 
 
ABANADES LAZARO, ISABEL 
<Isabel.Abanades@uv.es> 
 
 
ABARGUES LOPEZ, RAFAEL 
<Rafael.Abargues@uv.es> 
 
 
ABELLAN SAEZ, GONZALO 
<Gonzalo.Abellan@uv.es> 
 
 
ALBELDA GIMENO, MARIA TERESA 
<Teresa.Albelda@uv.es> 
 
 
ALZUET PIÑA, MARIA GLORIA 
<Gloria.Alzuet@uv.es> 
 
 
AMOROS DEL TORO, PEDRO JOSE 
<Pedro.Amoros@uv.es> 
 
 
BENMANSOUR SOUILAMA, SAMIA 
<Sam.Ben@uv.es> 
 
 
BLANDEZ BARRADAS, JUAN FRANCISCO 
<Juan.Blandez@uv.es> 
 
 
BLASCO LLOPIS, SALVADOR 
<Salvador.Blasco@uv.es> 
 
 
BOLINK, HENDRIK JAN 
<Henk.Bolink@uv.es> 
 
 
BORRAS ALMENAR, JUAN JOSE 
<Juan.J.Borras@uv.es> 
 
 
CANO BOQUERA, JUAN BERNARDO 
<Joan.Cano@uv.es> 
 
 
CASTRO BLEDA, ISABEL 
<Isabel.Castro@uv.es> 
 
 
 

 
 
CLEMENTE JUAN, JUAN MODESTO 
Juan.M.Clemente@uv.es 
 
 
CLEMENTE LEON, MIGUEL 
<Miguel.Clemente@uv.es> 
 
 
CORONADO MIRALLES, EUGENIO 
<Eugenio.Coronado@uv.es> 
 
 
DELGADO PINAR, ESTEFANIA 
Estefania.Delgado@uv.es 
 
 
EL HASKOURI BENNAGI, JAMAL 
<Jamal.Hakouri@uv.es> 
 
 
FERRANDO SORIA, JESUS 
<Jesus.Ferrando@uv.es> 
 
 
FERRER LLUSAR, SACRAMENTO 
<Sacramento.Ferrer@uv.es> 
 
 
FOLGADO MATEU, JOSE VICENTE 
<Jose.V.Folgado@uv.es> 
 
 
FORMENT ALIAGA, ALICIA 
<Alicia.Forment@uv.es> 
 
 
GAITA ARIÑO, ALEJANDRO 
<Alejandro.Gaita@uv.es> 
 
 
GARCIA-ESPAÑA MONSONIS, ENRIQUE 
<Enrique.Garcia-es@uv.es> 
 
 
GASPAR PEDROS, ANA BELEN  
<Ana.B.Gaspar@uv.es> 
 
 
GIMENEZ MARQUES, MONICA 
<Monica.Gimenez-Marques@uv.es>  
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GIMENEZ SAIZ, CARLOS 
<Carlos.Gimenez@uv.es 
 
 
GOMEZ GARCIA, CARLOS 
JOSE<Carlos.Gomez@uv.es 
 
 
GONZALEZ GARCIA, JORGE 
<Jorga.Gonzalez@uv.es> 
 
 
GUILLEM VILLAR, MARIA CARMEN 
<Carmen.Guillem@uv.es> 
 
 
IBAÑEZ PUCHADES, RAFAEL 
<Rafael.Ibanez@uv.es> 
 
 
JIMENEZ GARCIA, HERMAS RAFAEL 
<Hermas.Jimenez@uv.es> 
 
 
LATORRE SABORIT, JULIO  
<Julio.Latorre@uv.es>  
 
 
LLORET PASTOR, FRANCISCO 
<Francisco.Lloret@uv.es> 
 
 
MARTI GASTALDO, CARLOS 
<Carlos.Marti@uv.es> 
 
 
MARTINEZ LILLO, FRANCISCO JOSE 
<F.Jose.Martinez@uv.es> 
 
 
MINGUEZ ESPALLARGAS, GUILLERMO 
Guillermo.Minguez@uv.es 
 
 
MURCIA MASCAROS, SONIA 
<sonia.mascaros@uv.es> 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAVARRO MORATALLA, EFREN ADOLFO 
<efren.navarro@uv.es>  
 
 
PARDO MARIN, EMILIO JOSE 
<Emilio.Pardo@uv.es> 
 
 
REAL CABEZOS, JOSE ANTONIO 
<Jose.A.Real@uv.es> 
 
 
RIBERA HERMANO, ANTONIO LUIS 
<Antonio.Ribera@uv.es> 
 
 
RIPOLLES SANCHI S, TERESA 
<Teresa.Ripolles@uv.es> 
 
 
ROMERO MARTINEZ, FRANCISCO MANUEL 
<Fco.Manuel.Romero@uv.es> 
 
 
ROS LIS, JOSE VICENTE 
<J.Vicente.Ros@uv.es> 
 
 
RUBIO GIMENEZ, VICTOR 
<Victor.Rubio@uv.es> 
 
 
SESSOLO, MICHELE 
<Michele.Sessolo@uv.es> 
 
 
SORIANO LOPEZ, JOAQUIN 
<Joaquin.Soriano@uv.es> 
 
 
TATAY AGUILAR, SERGIO 
<Sergio.Tatay@uv.es> 
 
 
UBEDA PICOT, M. ANGELES 
<Angeles.Ubeda@uv.es 
 
 
VERDEJO VIU, BEGOÑA 
<Begona.Verdejo@uv.es> 
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 PIF 
 
 
CASAL GARCIA, SOFIA HIDELGAR  
 <Sofia.Casal@uv.es> 
 
 
DENIZ CORREA, FERNANDO 
<Fernando.Deniz@uv.es> 
 
 

 
 
GARRIDO BLAY, MARIA DOLORES 
<Maria.D.Garrido@uv.es> 
 
 
PINTADO ZALDO, CRISTINA 
<Cristina.Pintado@uv.es> 
 
 

 
 
 
 PTGAS
 
 
ASENSI IÑESTA, MARIA CARMEN 
<Carmen.Asensi@uv.es> 
 
 
CATALA LOPEZ, YOLANDA 
<Yolanda.Catala@uv.es> 
 
 

 
 
RODA GOMEZ, ISABEL  
<Isabel.Roda@uv.es> 
 
 
TERRAES HUERTA, ANA ISABEL 
<Ana.I.Terraes@uv.es> 
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